
 
Частное профессионально образовательное учреждение  

 

«АНАПСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» 
(ЧПОУ «Анапский индустриальный техникум») 

Промышленная ул.,  2а, город-курорт Анапа, 353454 тел./факс: (86133) 5-81-88; 4-67-10 

ОКПО 41956785   ОГРН 1022300515588    ИНН / КПП  2301030669 / 230101001      

 

ПРИКАЗ 

«31» августа 2022г.         № 93/ 02-8.1  

г.-к. Анапа 
 

«Об утверждении состава педагогического совета, 

методического совета, предметных цикловых  

комиссий» 

  

В связи с началом нового 2022-2023 учебного года 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить педагогический совет на 2022-2023 учебный год в следующем составе: 

1. Пономарев В.В. Учредитель техникума 

2. Пономарева Е.Ю. Директор, председатель педагогического совета 

3. Харитонова О.В. Заместитель директора по учебной работе, секретарь 

4. Кузнецова М.Г. Заместитель директора по воспитательной работе 

5. Мартэн М.А. Помощник директора  

6. Аксенова О.Н. Заведующий отделом методического обеспечения 

7. Колеватова Е.Ю. Заведующий кафедрой подготовки специалистов по 

специальности «Фармация»  

8. Яковлева Е.С. Зам.зав. кафедрой подготовки специалистов по специальности 

«Фармация» 

9. Федоренко И.В. Заведующий кафедрой подготовки специалистов по 

специальностям «Акушерское дело», «Сестринское дело» 

«Стоматология ортопедическая»   

10. Савенко С.Н. Заведующий кафедрой «Юриспруденции» 

11. Ваганов С.С. Первый заместитель заведующего кафедрой «Юриспруденции» 

12. Калачников И.М. Заместитель заведующего кафедрой «Юриспруденции» 

13. Ткаченко И.Л. Заведующий кафедрой подготовки специалистов прикладной 

информатики и ИТ 

14. Шепотько Д.П. Заведующий кафедрой ТОиРАТ 

15. Смолиговец Г.С. Заведующий кафедрой МНЭГПЗ 

16. Асташев А.Г. Заведующий кафедрой общеобразовательных дисциплин 

17. Мазова Е.А. Ведущий специалист по научной и методической работе, 

преподаватель правовых дисциплин 

18. Шпакова И.Н. Специалист по методической работе, преподаватель информатики 

19. Гаврилова Е.В. Заведующий отделом организации учебного процесса 

20. Винникова Е.В. Специалист по организации учебного процесса 

21. Голобородько Э.Е. Специалист по организации учебного процесса 

22. Курбанова М.Е. Специалист по организации учебного процесса 

23. Панина М.А. Специалист по организации учебного процесса 

24. Синчук Т.Ю. Специалист по организации учебного процесса 



 2 

25. Абещян М.С. Преподаватель стоматологических дисциплин 

26. Аблялимова Л. Ш. Преподаватель медицинских дисциплин 

27. Альхимович Е.А. Преподаватель иностранного языка 

28. Антипова Н.С. Преподаватель правовых дисциплин 

29. Апазиди Э.А. Преподаватель медицинских дисциплин 

30. Арутюнян Л. А. Преподаватель стоматологических дисциплин 

31. Бабенко А. Е. Преподаватель правовых дисциплин 

32. Бавыка В. Н. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

33. Баландина Н. Б. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

34. Басова В. В. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

35. Балеевская Т.Е. Преподаватель фармацевтических дисциплин 

36. Беседин В.В. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

37. Бойко Н.А. Преподаватель иностранного языка 

38. Бородуля Е.Е. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

39. Брык И.В. Преподаватель информатики 

40. Бурмистрова А.Д. Преподаватель стоматологических дисциплин 

41. Ваганов С.С. Преподаватель правовых дисциплин 

42. Валуйский В.И. Преподаватель правовых дисциплин 

43. Ваструхина А.А. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

44. Вебер К.А. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

45. Винникова Е.В. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

46. Витютнева Т.А. Преподаватель обществознания и философии 

47. Волкова Н.В. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

48. Ворона О.Н. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

49. Галикова И. А. Преподаватель истории 

50. Галкина И.А. Преподаватель иностранного языка 

51. Гейвондян Н.С. Преподаватель медицинских дисциплин 

52. Гизатуллина А.З. Преподаватель русского языка и литературы 

53. Голубовский А. С. Преподаватель дисциплин информатики 

54. Григорьянц Е.Ю. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

55. Гриднев А.Б. Преподаватель дисциплин информатики 

56. Дадаханян Н. Р. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

57. Денисов Д. В. Преподаватель медицинских дисциплин 

58. Дзимидавичене Т.Н. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

59. Дороженко Е. Н. Преподаватель медицинских дисциплин 

60. Дорохин Е.Д. Преподаватель правовых дисциплин 

61. Дорохина Л.А. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

62. Дудник В. О. Преподаватель медицинских дисциплин 

63. Ершов Е.Ю. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

64. Жамалов Р. И. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

65. Жила О.С. Преподаватель иностранного языка 

66. Забалуева Т. Б. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

67. Запорожская Д.С. Преподаватель технических дисциплин 

68. Иванников Л. Л. Преподаватель электротехнических дисциплин 

69. Ивашкевич Ю. Е. Преподаватель медицинских дисциплин 

70. Калашникова Т.Д. Преподаватель правовых дисциплин 

71. Калинина Н. В. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

72. Ковецкая Т.А. Преподаватель физики и астрономии 

73. Кожина Т. Е. Преподаватель правовых дисциплин 

74. Кокоулина М.В. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 



 3 

75. Конючко Е.Н. Преподаватель фармацевтических дисциплин 

76. Кравчук А. А. Преподаватель стоматологических дисциплин 

77. Кржановская Т.М. Преподаватель правовых дисциплин 

78. Лазарева О. В. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

79. Латышев В.А. Преподаватель стоматологических дисциплин 

80. Лившиц Э. Б. Преподаватель стоматологических дисциплин 

81. Лютикова Л. Н. Преподаватель психологических дисциплин 

82. Мазова Е.А. Преподаватель правовых дисциплин 

83. Маринкин Д. Н. Преподаватель правовых дисциплин 

84. Мартэн М.А. Преподаватель психологических дисциплин 

85. Медведев В.Г. Преподаватель технических дисциплин 

86. Меркулова Т.В. Преподаватель дисциплин сервиса  и маркетинга 

87. Миракян Д. З. Преподаватель медицинских дисциплин 

88. Михайловская Т. В. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

89. Морозов Т.В. Преподаватель электротехнических дисциплин 

90. Морозова А. Р. Преподаватель иностранного языка 

91. Назарова И.А. Преподаватель фармацевтических дисциплин 

92. Овчинникова М.С. Преподаватель дисциплин рекламы  

93. Овчинникова Н.А. Преподаватель правовых дисциплин 

94. Осипенкова О.Ю. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

95. Петрова А.В. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

96. Погребенный А. О. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

97. Полозок С. В. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

98. Полушкова Ю.Г. Преподаватель фармацевтических дисциплин 

99. Пономарева Г.В. Преподаватель иностранного языка 

100. Пономарчук И.Б. Преподаватель  электротехнических дисциплин 

101. Пролубщикова М. Н. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

102. Просвиряк Ю.В. Преподаватель медицинских дисциплин 

103. Рублев Н.М. Преподаватель боевой и физической подготовки 

104. Руленко Е.Д. Преподаватель правовых дисциплин 

105. Рыжик Н. Н. Преподаватель иностранного языка 

106. Синчук Н.С. Преподаватель дисциплин рекламы  

107. Скрипников Д.В. Преподаватель физической культуры  

108. Слока Т.А. Преподаватель медицинских дисциплин 

109. Смоляная Н.Г. Преподаватель правовых дисциплин 

110. Соловьева Д. А. Преподаватель информатики 

111. Соседова С. А. Преподаватель правовых дисциплин 

112. Соседская М.В. Преподаватель иностранного языка и физической культуры   

113. Старжинская Л.А. Преподаватель информатики 

114. Старова С.В. Преподаватель правовых дисциплин 

115. Степаненко Т.М. Преподаватель русского языка и литературы  

116. Стуров П. С. Преподаватель правовых дисциплин 

117. Суменко А. Г. Преподаватель информатики 

118. Сухарева Т.А. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

119. Тисленко С. Н. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

120. Топчиева Н.Н. Преподаватель экономических дисциплин 

121. Тулновская Т.С. Преподаватель фармацевтических дисциплин 

122. Тупикина С. В. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

123. Уварова Э.Ф. Преподаватель экономических дисциплин 

124. Федотова К. В. Преподаватель правовых дисциплин 



 4 

125. Царегородцева Н.А. Преподаватель дисциплин рекламы  

126. Цымболова С.А. Преподаватель правовых дисциплин 

127. Чувылин С. М. Преподаватель стоматологических дисциплин 

128. Шатица Т. Н. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

129. Шатов Д.С. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

130. Шацкая В. Д. Преподаватель медицинских дисциплин 

131. Шпилевая К. П. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

132. Щербинин Н.А. Преподаватель  технических дисциплин 

133. Юрова А.С. Преподаватель химии 

134. Юшков В. С. Преподаватель информатики 

135. Якимиди Т. В. Преподаватель медицинских дисциплин 

136. Ясакова М. С. Преподаватель общеобразовательных дисциплин 

 

2. Утвердить методический совет на 2022-2023 учебный год в следующем составе: 

 

1. Пономарева Е.Ю. Директор, председатель методического совета 

2. Харитонова О.В. Заместитель директора по учебной работе 

3. Мартэн М.А. Помощник директора  

4. Аксенова О.Н. Заведующий отделом методического обеспечения, секретарь 

5. Гаврилова Е.В. Заведующий отделом организации учебного процесса 

6. Колеватова Е.Ю. Заведующий кафедрой подготовки специалистов по 

специальности «Фармация»  

7. Яковлева Е.С. Зам. Зав. кафедрой подготовки специалистов по специальности 

«Фармация» 

8. Федоренко И.В. Заведующий кафедрой подготовки специалистов по 

специальностям «Акушерское дело», «Сестринское дело», 

«Стоматология ортопедическая»   

9. Савенко С.Н. Заведующий кафедрой «Юриспруденции» 

10. Ваганов С.С. Первый заместитель заведующего кафедрой «Юриспруденции» 

11. Калачников И.М. Заместитель заведующего кафедрой «Юриспруденции» 

12. Ткаченко И.Л. Заведующий кафедрой подготовки специалистов прикладной 

информатики и ИТ 

13. Шепотько Д.П. Заведующий кафедрой ТОиРАТ 

14. Смолиговец Г.С. Заведующий кафедрой МНЭГПЗ 

15. Асташев А.Г. Заведующий кафедрой общеобразовательных дисциплин 

 

3. Образовать предметные цикловые комиссии в составе кафедр и утвердить их состав: 

 

ПЦК общих гуманитарных, социальных и естественнонаучных дисциплин 

1.  Асташев А. Г.                     Председатель ПЦК 

2.  Ершов Егор Юрьевич        Секретарь ПЦК 

3.  Акопджанов Олег Исакович 

4.  Аксенова Оксана Николаевна 

5.  Альхимович Елена Александровна 

6.  Бавыка Владимир Николаевич 

7.  Баландина Наталья Борисовна 

8.  Балашов Виктор Петрович 

9.  Беляев Александр Сергеевич 

10.  Беляева Светлана Андреевна 

11.  Беседин Василий Васильевич 

12.  Бойко Наталья Анатольевна 

13.  Бородуля Елена Евгеньевна 



 5 

14.  Будняк Наталья Сергеевна 

15.  Васильева Зинаида Николаевна 

16.  Ваструхина Анна Александровна 

17.  Вдовиченко Наталья Александровна 

18.  Вебер Катарина Александровна 

19.  Витютнева Татьяна Анатольевна 

20.  Власова Виктория Владимировна 

21.  Волкова Наталия Васильевна 

22.  Ворона Олег Николаевич 

23.  Галикова Ирина Алексеевна  

24.  Галкина Инна Александровна 

25.  Гаценко Юлия Константиновна 

26.  Герцовский Юрий Александрович 

27.  Гизатуллина Анжелика Зулькаровна 

28.  Гусева Любовь Сергеевна  

29.  Давыденко Екатерина Николаевна 

30.  Дадаханян Неля Ражденовна 

31.  Дзимидавичене Татьяна Николаевна 

32.  Донец Анастасия Владимировна 

33.  Дорохина Людмила Александровна 

34.  Дударевич Елена Анатольевна 

35.  Жамалов Руслан Измайлович 

36.  Жила Ольга Сергеевна 

37.  Жукова Ирина Владимировна 

38.  Забалуева Татьяна Борисовна 

39.  Завалишина Зинаида Ивановна 

40.  Змеевская Анастасия Юрьевна 

41.  Ильяшенко Александр Евгеньевич 

42.  Казмирук Валентина Витальевна 

43.  Калинина Наталья Владимировна 

44.  Кирюхин Артем Олегович 

45.  Ковецкая Татьяна Анатольевна 

46.  Кокоулина Марина Викторовна 

47.  Колесник Юлия Сергеевна 

48.  Кузнецова Ольга Николаевна 

49.  Лазарева Ольга Владимировна 

50.  Лазаренко Николай Николаевич 

51.  Логинова Галина Федоровна 

52.  Лозовская Екатерина Александровна 

53.  Мазуренко Надежда Анатольевна 

54.  Мацегорова Валентина Сергеевна 

55.  Машкова Елена Викторовна  

56.  Меркулова Татьяна Вячеславовна 

57.  Морозова Анастасия Руслановна 

58.  Никифорова Александра Поликарповна 

59.  Овсянников Александр Георгиевич 

60.  Осипенкова Ольга Юрьевна 

61.  Павлоградский Игорь Викторович 

62.  Палий Нина Владимировна 

63.  Панькулич Диана Юрьевна 

64.  Петрова Анна Владимировна 

65.  Пешкова Людмила Владимировна 

66.  Пилипенко Ирина Юрьевна 



 6 

67.  Пирог Анна Викторовна 

68.  Плешакова Валентина Сергеевна 

69.  Погребенный Алексей Олегович 

70.  Пономарева Галина Владимировна 

71.  Поплавская Анна Александровна 

72.  Пролубщикова Марьяна Николаевна 

73.  Решетова Марина Александровна 

74.  Рыжик Наталья Николаевна 

75.  Сайгашкин Евгений Владимирович 

76.  Сальникова Елена Викторовна 

77.  Скрипников Денис Вениаминович 

78.  Слепцова Ольга Михайловна 

79.  Соловей Людмила Геннадьевна 

80.  Соловьева Дарьяна Александровна 

81.  Сорокотягина Наталья Николаевна 

82.  Соседская Мария Викторовна 

83.  Сотникова Надежда Сергеевна 

84.  Стадник Лена Николаевна 

85.  Степаненко Тамара Михайловна 

86.  Тисленко Светлана Николаевна 

87.  Тупикина Светлана Васильевна 

88.  Усова Оксана Владимировна 

89.  Федоров Евгений Валерьевич 

90.  Федорова Елена Викторовна 

91.  Ферулева Людмила Анатольевна 

92.  Фурманенко Нина Александровна 

93.  Харитонова Ольга Владимировна 

94.  Шатица Татьяна Николаевна 

95.  Шатов  Денис Сергеевич 

96.  Шмелева Мария Олеговна 

97.  Шпилевая Ксения Павловна 

98.  Юров Алексей Иванович 

99.  Юрова Анна Сергеевна 

100.  Ясакова Мария Сергеевна 

 

ПЦК «Клинической медицины и сестринского дела» в составе кафедры подготовки специалистов  

по специальностям «Акушерское дело» и «Сестринское дело» 

1. Федоренко Ирина Владимировна                       Заведующий кафедрой (председатель ПЦК) 

2. Ивашкевич Юрий Евгеньевич Секретарь ПЦК 

3. Аблялимова Лиля Шевкетовна  

4. Апазиди Эльмира Алиевна  

5. Гейвондян Нарине Сергеевна  

6. Грачѐва Жанна Владимировна  

7. Денисов Дмитрий Викторович 

8.   Дороженко Екатерина Николаевна 

 

9.   Дудник Виктория Олеговна  

10. Жукова Юлия Сергеевна  

11. Коровицкая Оксана Владимировна.  

12. Кузнецова Вера Михайловна  

13. Мацнев Иван Федорович  

14. Миракян Диана Зезвановна 

15. Пирог Анна Викторовна 

 



 7 

16. Просвиряк Юлия Владимировна  

17. Седов Виктор Юрьевич  

18. Слока Татьяна Арвидовна  

19.Староверова Наталья Александровна  

20. Шацкая Виктория Дмитриевна  

21. Шурыгина Александра Станиславовна 

      22. Якимиди Тамара Владимировна 

 

 

 

 

ПЦК «Стоматология ортопедическая» в составе кафедры подготовки специалистов  

по специальности «Стоматология ортопедическая»   

1. Кравчук Алина Александровна Заведующий кафедрой (председатель ПЦК) 

2. Латышев Виктор Андреевич Секретарь ПЦК 

3. Арутюнян Левон Артурович  

4. Бурмистрова Анастасия Дмитриевна  

5. Лившиц Эдуард Борисович  

6. Чувылин Сергей Михайлович  

 

ПЦК экономических и профессиональных дисциплин сервиса и маркетинга 

1. Уварова Эльмира Фаритовна Председатель ПЦК 

2. Аксенова Оксана Николаевна Секретарь ПЦК 

3. Беседина Галина Владимировна  

4. Винникова Елена Владимировна  

5. Гаценко Юлия Константиновна  

6. Гранатюк Светлана Владимировна  

7. Клименко Инна Федоровна  

8. Ломоносова Елена Владимировна  

9. Михайловская Татьяна Васильевна  

10. Полозок Снежана Владимировна  

11. Сухарева Татьяна Анатольевна  

12. Топчиева Наталья Николаевна  

13. Шевченко Ольга Викторовна  

14. Чурсинова Наталья Николаевна  

 

ПЦК информационно-технологических, математических дисциплин составе кафедры «Подготовки 

специалистов прикладной информатики и ИТ» 

1. Ткаченко Игорь Леонидович Заведующий кафедрой (председатель ПЦК) 

2. Старжинская Любовь Анатольевна Секретарь ПЦК 

3. Акопджанов Арег Олегович  

4. Аносова Елена Алексеевна  

5. Асташев Александр Геннадьевич  

6. Брык Ирина Викторовна  

7. Басова Валерия Владимировна  

8. Бородуля Елена Евгеньевна  

9. Винникова Елена Владимировна  

10. Герцовский Юрий Александрович  

11. Головченко Наталья Александровна  

12. Голубовский Антон Сергеевич  

13. Гриднев Антон Борисович  

14. Гусева Любовь Сергеевна  

15. Ершов Егор Юрьевич  

16. Кокоулина Марина Викторовна  

17. Машкова Елена Викторовна  



 8 

18. Соловьева Дарьяна Александровна  

19. Суменко Александр Григорьевич  

20. Сотникова Надежда Сергеевна  

21. Слепцова Ольга Михайловна  

22. Шевелева Виктория Юрьевна  

23. Шпакова Ирина Николаевна  

24. Юшков Владимир Сергеевич  

 

ПЦК дисциплин рекламы в составе кафедры «Реклама» 

1. Горбунов Денис Валерьевич Заведующий кафедрой (председатель ПЦК) 

2. Синчук Наталья Сергеевна Секретарь ПЦК 

3. Овчинникова Милена Станиславовна  

4. Царегородцева Наталья Александровна  

5. Михайловская Татьяна Васильевна  

 

ПЦК правовых дисциплин в составе кафедры «Юриспруденция» 

1. Савенко Сергей Николаевич Заведующий кафедрой (председатель ПЦК) 

2. Ваганов Станислав Сергеевич 

3. Антипова Наталья Станиславовна  

4. Бабенко Анатолий Евгеньевич  

      5. Баюра Татьяна Игоревна 

6. Бондаренко Людмила Юрьевна   

7. Валуйский Валерий Аницетасович 

8. Голик Сергей Алексеевич 

Секретарь ПЦК 

9. Дорохин Евгений Дмитриевич 

10. Еприкян Кристине Санасаровна 

 

11. Захарова Алла Петровна 

12. Измайлов Владимир Владимирович 

13. Калачников Игорь Максимович  

14. Кобзарь Оксана Ильинична  

15. Костюк Иван Иванович  

16. Кржановская Татьяна Михайловна 

17. Куликова Наталья Александровна  

18. Лазаренко Николай Николаевич  

19. Лыхо Юлию Владимировна  

20. Маринкин Денис Николаевич  

21. Мацегорова Валентина Сергеевна 

22. Могилатова Екатерина Анатольевна  

23. Овчинникова Наталья Александровна  

24. Панькулич Диана Юрьевна 

 

25. Полоскова Евгения Юрьевна  

26. Решетникова Дарья Александровна  

27. Рублев Владимир Михайлович   

28. Руленко Елена Даниловна  

29. Сайгашкин Евгений Владимирович  

30. Садайло Игорь Владимирович  

31. Сальникова Елена Викторовна   

32. Старова Светлана Владимировна  

33. Стадник Лена Николаевна   

34. Смоляная Наталья Геннадьевна   

35. Стуров Павел Сергеевич   

36. Твитина Наталья Михайловна  

37. Тютюник Анна Владимировна   



 9 

38. Фарышев Евгений Васильевич     

39. Федотова Кристина Владиславовна  

40. Федосова Анна Васильевна  

41. Цымболова Светлана Анатольевна  

 

ПЦК технических дисциплин в составе кафедры «Подготовки специалистов ТОиРАТ» 

1. Шепотько Дмитрий Павлович Заведующий кафедрой (председатель ПЦК) 

2. Запорожская Дарья Сергеевна Секретарь ПЦК 

3. Калашникова Татьяна Дмитриевна  

4. Медведев Валентин Григорьевич  

5. Щербинин Николай Александрович  

 

ПЦК фармацевтических дисциплин в составе кафедры «Подготовки специалистов по 

специальности «Фармация»  

1. Колеватова Елена Юрьевна Заведующий кафедрой (председатель ПЦК) 

2. Яковлева Елена Сергеевна Секретарь ПЦК 

3. Балиевская Татьяна Евгеньевна  

4. Голдабенкова Людмила Викторовна  

5. Григорьянц Елена Юрьевна  

6. Данильченко Наталья Геннадьевна  

7. Зуева Ольга Аркадьевна  

8. Конючко Елена Николаевна  

9. Коровицкая Оксана Владимировна  

10. Мартэн Михаэль Артурович  

11. Монастырская Алина Станиславовна  

12. Назарова Ирина Александровна  

13. Никифорова Александра Поликарповна  

  14. Петрова Анна Владимировна  

  15. Пирог Анна Викторовна  

  16. Полушкова Юлия Геннадьевна  

  17. Решетова Марина Александровна  

  18. Тулновская Татьяна Сергеевна  

  19. Усова Оксана Владимировна  

  20. Шаповалова Марина Николаевна  

  21. Юрова Анна Сергеевна  

 

ПЦК электротехнических дисциплин в составе кафедры «Подготовки специалистов МНЭПГЗ» 

1. Смолиговец Галина Сергеевна Заведующий кафедрой (председатель ПЦК) 

2. Иванников Леонид Леонидович Секретарь ПЦК 

3. Запорожская Дарья Сергеевна  

4. Калашникова Татьяна Дмитриевна  

5. Матвиенко Ольга Николаевна  

6. Морозов Тимофей Вячеславович  

7. Пономарчук Игорь Борисович  

 

4. Возложить обязанности председателя предметных цикловых комиссий на 2022-2023 

учебный год на заведующих кафедрами: 

 

Асташев А.Г. ПЦК общих гуманитарных, социально-экономических и 

естественнонаучных дисциплин 



 10 

Горбунов Д. В. ПЦК дисциплин рекламы 

Кравчук А.А. ПЦК «Стоматология ортопедическая» 

Колеватова Е.Ю. ПЦК фармацевтических дисциплин 

Савенко С.Н. ПЦК правовых дисциплин 

Смолиговец Г.С. ПЦК электротехнических дисциплин 

Ткаченко И.Л. ПЦК информационно-технологических, математических дисциплин  

Шепотько Д.П. ПЦК технических дисциплин 

Уварова Э.Ф. ПЦК экономических и профессиональных дисциплин сервиса и 

маркетинга 

Федоренко И.В. ПЦК «Клинической медицины и сестринского дела» 

 

 

5. Аксеновой О.Н., заведующему ОМО, знакомить всех членов комиссий с Положением о 

предметной цикловой комиссии, председателей комиссий - с должностной инструкцией. 

 

 

 

Директор техникума                                                                                               Е.Ю. Пономарева 
 

 

 

Согласовано: 
________________ О. В. Харитонова 

 

________________О. Н. Аксенова 

 

 

О.Н. Аксенова, 46710 

С:/Мои док/Приказы /2022-2023 

 


